Solvit.

Nijcholaus de Kessel super quodam campo sito in parochia de Kessel in loco dicto in die Beemden inter hereditatem liberorum Theoderici Luwe ex uno et inter hereditatem Elizabeth de Zonne ex alio item super hereditate dicta een half sponken sita (dg: in op) ibidem ad finem dicti campi inter hereditatem Margarete Hoernics ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Jonghe de Heijnxstem ex alio item super medietate (dg: ..) pecie terre dicte die Bredeacker site in dicta parochia iuxta hereditatem Lamberti Raet (dg: ex uno et inter) item super uno iugero terre sito in dicta #parochia# in loco dicto (dg: Scorfe) Scorf item super uno hont terre sito ibidem (dg: item super duobus hont terre) item super domo et orto sitis in dicta parochia iuxta (dg: hereditatem) ecclesiam inter hereditatem Danijelis dicti Voer ex uno et inter hereditatem Theoderici Lemmens soen ex alio ut dicebat et super jure ad opus Theoderici filii quondam Theoderici Nobel renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: testes datum supra) et si aliquid sibi via juris evincetur extunc Nijcholaus terciam partem dampnorum portabit. Testes datum supra.

BP 1177 f 052r 06 vr 05-06-1383.

Thomas die Hage van Helmont gaf uit aan Theodericus Sijmons soen (1) een hofstad uit de goederen gnd Goed ten Berge, in Aarle, tussen wijlen Henricus van den Broecke enerzijds en Marcellius van der Doeseldonc anderzijds, met een eind strekkend aan de weg gnd die Kerkweg en met het andere eind aan een gemene weg, (2) een stuk land in Aarle, naast de windmolen, tussen voornoemde Theodericus Sijmons soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (3) een stuk land aldaar, tussen Johannes van Audehoesden enerzijds en voornoemde Theodericus Sijmons soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 1 oude groot met Sint-Remigius te betalen en een n-erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis op de hofstad te leveren.

Thomas die (dg: Haegh) Hage de Helmont domistadium de bonis dictis Goet ten Berghe situm in parochia de Arle inter hereditatem quondam Henrici van den Broecke ex uno et inter hereditatem Marcellii van der Doeseldonc ex alio tendens cum uno fine ad viam dictam die Kercwech et cum reliquo

fine ad communem plateam atque peciam terre sitam in dicta parochia iuxta molendinum venti inter hereditatem Theoderici (dg: Sijmons) Sijmons soen ex uno et inter communem viam ex alio (dg: ut dicebat) atque peciam terre sitam ibidem (dg: ?ad) inter hereditatem Johannis (dg: Pauwels) de Audehoesden ex uno et inter hereditatem dicti Theoderici Sijmons soen ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Theoderico Sijmons soen predicto ab eodem hereditarie possidendas pro uno grosso antiquo #dando sibi ab alio hereditarie Remigii# et pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificatione et supra dictum domistadium tradendis ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et (dg: alter) dictus Theodericus promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 052r 07 vr 05-06-1383.

Voornoemde Theodericus Sijmons soen verkocht aan Thomas gnd die Hoghe van Helmont 1/3 deel in een stuk beemd gnd die Wert, in Aarle, tussen hr Theodericus Rogge ridder enerzijds en een gemene weg anderzijds, te weten het 1/3 deel in het midden.

Dictus (dg: ve) Theodericus Sijmons soen (dg: peciam prati #dictam d# sitam in parochia de Arle in loco) terciam partem ad se spectantem in pecia prati dicta die Wert sita in parochia de Arle inter hereditatem (dg: Henri Kuijst ex alio) domini Theoderici Rogge militis ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio scilicet illam terciam partem que sita est in medio dicte pecie prati ut dicebat hereditarie vendidit Thome dicto die Hoghe de Helmont promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 052r 08 vr 05-06-1383.

Johannes gnd Houbraken van Scijnle verkocht aan hr Henricus Buc, tbv hem en Johanna ndv voornoemde hr Henricus, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Pasen in Den Bosch te leveren, gaande uit 10 bunder beemd<sup>55</sup> in Bostel, ter plaatse gnd Groter Liemde, tussen Johannes van Meijelsfoert enerzijds en Johannes van Casteren anderzijds, reeds belast met 10 oude groten. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Johannes dictus Houbraken de Scijnle hereditarie vendidit domino Henrico Buc ad opus sui et ad opus Johanne (dg: sue) filie naturalis eiusdem domini Henrici vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum domini Henrici et Johanne et non ultra pasche et in Busco tradendam ex decem bonariis prati (dg: sit) dicti venditoris sitis in parochia de Bucstel in loco dicto Groter Lijemde inter hereditatem Johannis de Meijelsfoert ex uno et inter Johannis de Casteren ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis X grossis antiquis exinde prius solvendis et sufficientem facere et alter eorundem diutius vivens integraliter possidebit. Testes datum supra.

BP 1177 f 052r 09 vr 05-06-1383.

Stephanus van Berze en Gerardus die Langhe, poorters van Den Bosch, verklaarden, op vordering van de rechter, dat Johannes zwv Nijcholaus Broet buiten het huis, de leefgemeenschap en kosten was van zijn moeder Margareta, wv voornoemde Nijcholaus, gedurende de laatste 12 weken en langer.

Stephanus de Berze et Gerardus die Langhe oppidanus<sup>1</sup> in Busco (dg: q) deposuerunt ad requisitionem judicis quod Johannes filius quondam

<sup>55</sup> Zie → BP 1177 f 379v 14 ±vr 07-07-1385, verkoop van een lijfpacht uit waarschijnlijk deze 10 bunder beemd.

Nijcholai Broe[t] fuerat extra domum convictum et expensas Margarete sue (dg: .) matris relicte dicti quondam Nijcholai (dg: sp) per spacium XII septimanarum proxime preteritarum et amplius. Testes datum supra.

BP 1177 f 052r 10 vr 05-06-1383.

Voornoemde Johannes zvw Nijcholaus Broet plaatste zich met zijn voornoemde moeder Margareta in haar huis, de leefgemeenschap en kosten, gedurende 2 jaar, ingegaan heden. De plaatsom is voldaan.

Dictus #Johannes# filius quondam Nijcholai Broet locavit se #cum# dicta Margareta sua matre ad essendum in domo convictu et expensis eiusdem Margarete [ad spacium] duorum annorum (dg: proxime preter fut) datum presentium deinceps sine medio sequentium et dicta Margareta in dicta locacione consensit et ..... tota pecunia huiusmodi locacionis (dg: .....) sibi fore satisfactum. Testes datum supra.

**1177 mf2 B 13 f.52v.**

in crastino Bonefacii: zaterdag 06-06-1383.

Secunda post Bonefacii: maandag 08-06-1383.

Tercia post Bonefacii: dinsdag 09-06-1383.

BP 1177 f 052v 01 +za 06-06-1383.

Sophia dvw Engbertus van den Camp, haar kinderen Theodericus en Engbertus, en Engbertus van den Zande ev Agnes dv voornoemde Sophia wilden waarschijnlijk afstand doen van een (1) tuin van voornoemde wijlen Engbertus, gelegen op de plaats gnd Dungen, tussen Johannes van den Camp enerzijds en Petrus gnd Boudens soen anderzijds, (2) een erfgoed dat was van voornoemde wijlen Engbertus, gnd die Kamp, ter plaatse gnd die Dungen, (3) een akker en heideveld in Gestel, tussen erfgoed gnd ?Cruvinks Hoeve enerzijds en de gemene weg anderzijds, (4) 4 bunder land in Dungen, (5) een kamp gelegen achter Porta Celi {niet afgewerkt contract}.

Sophia filia quondam Engberti van den Camp #cum tutore# Theodericus Engbertus eius liberi Engbertus van den Zande maritus et tutor legitimus ut asserebat Agnetis sue uxoris filie dicte Sophie super ?quodam orto dicti quondam Engberti sito super locum dictum Dungen inter hereditatem Johannis van den Camp [!et inter] hereditatem Petri dicti Boudens soen ex alio atque super quadam hereditate que fuerat dicti quondam Engberti dicta communiter die Camp sita in dicto loco die Dungen vocato et super agro ?atque campo merice sitis in parochia de Gestel inter hereditatem dictam [?Cru]vincs Hoeve ex uno et inter communem platheam ex alio item super IIII<sup>or</sup> (dg: peccis) #bonariis# terre sitis in Dungen predicto (dg: inter hereditatem) item super uno campo sito retro Portam Celi atque s.